ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNN&PTNT-KL

V/v tham gia ý kiến về hoàn thành

nghĩa vụ nộp tiền trồng rừng thay thế

khi chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích thực hiện dự án Khai

thác mỏ đất san lấp tại xã Tượng

Sơn, huyện Nông Cống.

    Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 6900/STNMT-QLĐĐ

ngày 01/8/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham vấn ý kiến về

các nội dung có liên quan đến hồ sơ thuê đất thực hiện dự án Khai thác mỏ đất

san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được

giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

 Dự án Khai thác mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống của

Công ty TNHH đầu tư phát triển xây dựng Lâm Minh đã được Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 18 quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng tại Nghị Quyết số 515/NQ-HĐND ngày 14/3/2024. Đối

với việc thực hiện nộp tiền trồng rừng thay thế, UBND tỉnh đã có Văn bản số

9873/UBND-NN ngày 10/7/2024, theo đó: Chưa xem xét giải quyết đề nghị tạm

nộp kinh phí trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích thực hiện dự án; hiện nay UBND tỉnh đang xem xét quyết định phê duyệt

đơn giá trồng rừng thay thế. Do đó Dự án Khai thác mỏ đất san lấp tại xã Tượng

Sơn, huyện Nông Cống của Công ty TNHH đầu tư phát triển xây dựng Lâm

Minh chưa hoàn thành nghĩa vụ trồng rừng thay thế theo quy định.

Sau khi UBND tỉnh phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế trên địa bàn

tỉnh, đề nghị Công ty TNHH đầu tư phát triển xây dựng Lâm Minh thực hiện

trình tự, thủ tục đề nghị nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác theo đúng quy định tại Thông tư số 25/2022/TT-

BNNTPNT ngày 30/12/2022 và Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày

15/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		2024-08-05T17:47:25+0700

		2024-08-06T07:33:56+0700

		2024-08-06T07:34:15+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-06T07:34:32+0700